

KHR Architecture A/S

Kanonbådsvej 4 B
1437 København K
CVR-nr. 12276249

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.05.2020

Dirigent

Navn: Lars Erik Kragh

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KHR Architecture A/S
Kanonbådsvej 4 B
1437 København K

CVR-nr.: 12276249
Stiftet: 30.06.1988
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Lasse Bolander, formand
Jens-Erik Corvinus
Teis Werring Bruun

Direktion

Lars Erik Kragh, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive arkitektvirksomhed og anden efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed, herunder industrielt design.

Virksomheden har siden 1946 ydet arkitekturrådgivning til bygge- og anlægsbranchen i Danmark, Grønland og Skandinavien, hvor Norge er vores primære marked uden for Danmark.

Projekterne løses i totalrådgivning og delt rådgivning i tæt samarbejde med andre aktører i branchen. Kunderne omfatter private koncerner og offentlige bygherrer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat er positivt 135 t.kr. mod et negativt resultat før skat på 5.582 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat er positivt med 106 t.kr. mod et negativt ordinært resultat efter skat på 4.361 t.kr. sidste år.

Der har i løbet af regnskabsåret været positive tendenser indenfor de segmenter som tegnestuen primært opererer på, hvor der især har været fokus på det grønlandske marked og det norske marked. Det er derved lykkedes at opnå en tilfredsstillende ordreportefølje til afvikling i år 2020.

Resultatet anses på det givne grundlag som tilfredsstillende.

Selskabet forventer at have en tilfredsstillende indtjening i 2020. Coronasituation har ikke rykket ved dette forhold, da de segmenter tegnestuen primært opererer på ikke er påvirket i nævneværdig grad.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift, ligesom selskabets kunder kan blive påvirket. Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt, men ledelsen forventer ikke situationen påvirker driften i nævneværdig grad.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		44.793.737	36.763.648
Personaleomkostninger	1	(42.673.703)	(39.844.472)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.220.876)</u>	<u>(1.398.193)</u>
Driftsresultat		899.158	(4.479.017)
Andre finansielle indtægter	3	2.206	100
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(766.729)</u>	<u>(1.103.480)</u>
Resultat før skat		134.635	(5.582.397)
Skat af årets resultat	5	<u>(29.123)</u>	<u>1.221.513</u>
Årets resultat		<u>105.512</u>	<u>(4.360.884)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>105.512</u>	<u>(4.360.884)</u>
		<u>105.512</u>	<u>(4.360.884)</u>

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		730.279	1.173.975
Indretning af lejede lokaler		621.397	1.044.944
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.351.676</u>	<u>2.218.919</u>
Deposita		1.118.469	1.052.677
Udskudt skat		416.766	451.893
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>1.535.235</u>	<u>1.504.570</u>
Anlægsaktiver		<u>2.886.911</u>	<u>3.723.489</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.002.579	25.163.988
Igangværende arbejder for fremmed regning		10.011.783	5.596.701
Andre tilgodehavender		358.213	615.922
Tilgodehavende selskabsskat		0	44.000
Periodeafgrænsningsposter		917.899	940.298
Tilgodehavender		<u>29.290.474</u>	<u>32.360.909</u>
Likvide beholdninger		<u>1.900.167</u>	<u>399.185</u>
Omsætningsaktiver		<u>31.190.641</u>	<u>32.760.094</u>
Aktiver		<u>34.077.552</u>	<u>36.483.583</u>

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	972.000	840.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.468.697</u>	<u>729.585</u>
Egenkapital		<u>2.440.697</u>	<u>1.569.585</u>
Anden gæld		<u>1.282.230</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.282.230</u>	<u>0</u>
Bankgæld		0	5.021.493
Modtagne forudbetalinger fra kunder		8.312.428	6.173.395
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.270.191	15.185.431
Anden gæld		6.757.206	7.934.979
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.014.800</u>	<u>598.700</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>30.354.625</u>	<u>34.913.998</u>
Gældsforpligtelser		<u>31.636.855</u>	<u>34.913.998</u>
Passiver		<u>34.077.552</u>	<u>36.483.583</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	840.000	729.585	1.569.585
Kapitalforhøjelse	132.000	633.600	765.600
Årets resultat	0	105.512	105.512
Egenkapital ultimo	972.000	1.468.697	2.440.697

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	38.237.872	35.259.353
Pensioner	3.102.632	3.214.608
Andre omkostninger til social sikring	1.333.199	1.370.511
	42.673.703	39.844.472
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	65	63
	2019	2018
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.220.876	1.398.193
	1.220.876	1.398.193
	2019	2018
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	2.206	100
	2.206	100
	2019	2018
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	235.086	298.438
Valutakursreguleringer	531.643	805.042
	766.729	1.103.480
	2019	2018
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	35.127	(1.221.513)
Regulering vedrørende tidligere år	(6.004)	0
	29.123	(1.221.513)

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	8.465.943	3.809.081
Tilgange	<u>353.635</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>8.819.578</u>	<u>3.809.081</u>
Af- og nedskrivninger primo	(7.291.968)	(2.764.137)
Årets afskrivninger	<u>(797.331)</u>	<u>(423.547)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(8.089.299)</u>	<u>(3.187.684)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>730.279</u>	<u>621.397</u>
	Deposita kr.	Udskudt skat kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.052.677	451.893
Tilgange	<u>65.792</u>	<u>(35.127)</u>
Kostpris ultimo	<u>1.118.469</u>	<u>416.766</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.118.469</u>	<u>416.766</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
Medic OUH I/S	København	I/S	16,7	17.056.000	34.000

Kostprisen for Medic OUH I/S udgør 0 kr.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	<u>972</u>	1000	<u>972.000</u>
	<u>972</u>		<u>972.000</u>

9. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale vedrørende lokaler. Den samlede lejeforpligtelse for lokalerne i uopsigelsesperioden udgør 4.438 t.kr. pr. 31.12.2019. Der er endvidere indgået operationelle leasingaftaler vedr. printere og maskiner. Den resterende leasingydelse udgør 1.683 t.kr.

Selskabet deltager i et konsortium, som er etableret i forbindelse med udførelse af en større rådgivningsopgave. Konsortiet er organiseret som et interessentskab, og selskabet hæfter derfor solidarisk med de øvrige konsortiedeltagere. Størrelsen af hæftelsen er beløbsmæssig ukendt, men hæftelsen vil indtil færdiggørelsen af projektet udgøre et væsentligt beløb i forhold til KHR Architecture A/S.

Selskabet er på balancedagen part i nogle sager angående nogle projekter. Efter ledelsens vurdering vil det ikke medføre træk på de økonomiske ressourcer udover allerede hensatte beløb. Selskabet er forsikringsdækket i sagerne ligesom vurderingen er, at det ikke er selskabet, der har lavet fejl i forbindelse med projekterne.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 5.500 t.kr. til sikkerhed for mellemværender mellem selskabet og dets bankforbindelse. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer og driftsmateriel.
